Nota tanti  
regis humi-  
litate,

potius, quam foedatur. Iam tunc satis esse clamant omnes, sanatum languidum: onus ob sordes vlcera deponendum. Ille verò memor præcepti quod susceperat, Syrenarum cantus obturata aure pertransijt: ingressusque ecclesiam, ante sanctum altare, holocaustum quod detulerat, Deo ac beato Petro resignavit, incolumenque dimisit. Suscepto autem à rege itineris viatico, acturus gratias Deo, & sancto Petro, Romam profectus est.

In monasterio autem B. Petri ante altare sanctæ Trinitatis, Missarum solennijs sanctus Rex, vice quadam cum Comite Leofrico assistebat. Et ecce, speciosus ille præfilijs hominum Christus Iesus in ara consistens, oculis vtriusque visibiliter corporalis apparuit: sacraque dextera super Regem extensa, signum sanctæ Crucis eum benedicendo depinxit. At Rex, dimisso capite, diuinæ maiestatis adorabat præsentiam. Comes verò quid in animo Regis ageretur, ignorans, volensque Regem tantæ visionis esse participem, coepit vel le ad ipsum usque procedere. Verùm Rex quid in mente Comitis voluebat intelligens. Sta, inquit, Leofrice, sta: quod vides, video & ego. Post Missam verò dixit Rex ad Comitem; Per eius, quæ vidimus maiestatem, mi Leofrice, te obtestor, ne quoadusque vixerimus, sermo iste proferatur in publicum: ne vel nos in perniciem nostram, ob favorem vulgi pulset elatio, vel fidem deroget dictis, infidelium æmulatio.

Sub faucibus mulieri cuidam, quasi glandes succreuerant, quæ totam faciem, deformi foedantes, putrefactis sub cute humorum in saniem verterant, indè natum odorem teterrimum exhalabant. It

Hunc Leofricum, quidam multorum cœnobiorum fundatore prædicant.

Detestatur vanam gloriam.

in somnis Regis adire palatium, eiusque de in-  
nibus sperare remedium; quibus si lota, si tacta, si  
signata foret, meritis eius reciperet sanitatem.  
Cum autem venisset ad Regem, & oraculum ex-  
posuisset, ille nec sordes cauit, nec foetorem ex-  
horruit: sed loca tumentia manibus contredans,  
& aqua lauans, signum sanctæ Crucis impressit.  
Et subito rupta cute, cum sanie vermes ebullie-  
runt, recedit tumor, & dolor omnis abcessit.

Multi ececi  
sanantur, a  
aqua, qua  
Rex se la-  
uerat.

Cæcus quidam docetur oraculo, lumen amif-  
sum sancti regis meritis se adepturum, si lympham  
qua manus abuleret, ipse faciem perfudisset. Cui  
que id cubiculario, & ille Regi retulisset, obstitit  
puit ill plurimum indignatus; illi sum phantasma  
matibus hominem, nihil tale de peccatore spe-  
randum; Apostolicæ id esse virtutis, nec fidei  
somnia adhibendâ asseruit. Aqua manus lauit, &  
ad ecclesiam processit. Cubicularius autem cæ-  
co receptam in pelui aquam tradidit, qua oculos  
& faciem lauans, visum confestim recipere me-  
ruit.

Cuius quidam Lincolnienfis cœcitate percul-  
sus, ad palatium Regis veniens, aqua lotionis ma-  
nuum eius faciem & oculos lauit: & mox ten-  
bris diurnis optata lux successit.

Quidam cæcus Regem adire, & visum ab eo  
percipere monitus, cubiculario, & ille rem Regi  
pandit. Cui Rex. Veniat inquit, Quis ego sum qui  
contrister, & non potius exultem, si meis mani-  
bus, licet indignis promissum beneficium homi-  
ni illi pietas diuina contulerit? Vocatus est autem

Rege tactus, & signatus, & inter manus e-

ab oculo sanguis vbertim effluxit, pu-

tumorem palpebrarum depo-

vice duo cœci, cū vno monoculo  
aqua

aqua lotionis manuum sancti perfusi, visum percipere meruerunt.

Sanctus Eduardus, nulli petenti in nomine sancti Iohannis Euangelistæ denegabat; Hunc enim post Apostolorum principem arctius diligebat. Contigit autem quendam peregrinum, absente eo, qui Regi ab eleemosynis erat importunè in nomine S. Iohannis, Regis liberalitatem implorare. Cui Rex eximij pretij annulum, cum aliud ad manus haberet nihil, dedit. Post hæc accidit, duos magnæ pietatis Anglicos Hierosolymam proficisci, qui viarum ignari, denia quæque spectati, noctis tenebris inuoluti sunt. Cumque quid consilij captare, quo se vertere deberent, ignorarēt, adfuit illis, præter omnem spem veneranda quaedam grauitate senex, qui hospitio exceptos mensaque lautissimè refectos, manè in viam dimisit & ait; Viri fratres: Optimè de itineris vestri prosperitate confidite. Ego enim Christi Apostolus Iohannes, qui regem vestrum ob meritum castitatis, summa dilectione complector, dux vester ero. Quare agite, annulum hunc, quem in peregrino habitu ab ipso rege recepi, eidem restituite: illiq; obitus sui diem instare denunciate. His dictis disparuit, & illi patrijs incolumes liminibus restituti, Regi cuncta ex ordine panderunt.

Amor S. Eduardi, erga S. Iohannem Apostolum.

Qui graui iam infirmitate detentus, biduo ferè exanimis, iacebat quo tempore multa sanè, eleuato in Deum spiritu, futura cognouit: quæ moribundis vocibus, ad gentis correptionem emendationemque differuit. Sed cum alij salutaribus monitis aures occluderent, alij densissimis peccatorum tenebris miserè occæcati, tanquam somniū senis & hominis parùm sani cerebri illuderent, Cateri verò, quibus mens sanior erat, ingenti la-

Anglorum, eadem, in spiritu prouides.

G §

chry.

chrymarum vi futuram patriæ cladem deplorant: ille tota mente ad cælestis patriæ quietem aspirans, transitum suum propalari iussit, ne motus suæ agnitione prolata, orationis quoque festi-  
**Obitus eius,** gia differerentur. Sicque & dierum & bonorum operum plenus, migravit ad Dominum, Anno Domini, millesimo sexagesimo sexto: cum renasset annis viginti tribus, mensibus sex, & diebus viginti septem, pridie Nonas Ianuarias: cum qua tota pariter Anglorum foelicitas ruit, perijt libertas, vigor omnis interijt.

**Miracula post mortem.**

Ab obitu, multis clarus miraculis fuit. Corpus eius humo erutum, trigesimo tertio à sepulchro anno, non modò integrum & incorruptum, sed omnibus iuncturis suis flexibile repertum est. Quod quæ maximè auget miraculum, vestes ab omni fetore & putredine alienissimæ, in sarcophago inuentæ. Vnde ingenti motus admiratione antistites Rossensis, piæ deuotionis accensus desiderio, cupillum sibi euellere cogitauit. Sed ille firmius reprens, sanctam illius volûntatem illudit. Fertor molier quædam, festiuam illius solennitatem annu- cum seruilibus contemptim operibus profanaret: paralysis morbo miserè percussa fuisse, quæ facti poenitens, vt in conspectum S. corporis perducta fuit: sanitatem recepit.

Vide C. Bar.  
 Not. in marty.  
 Rom.  
 Item Tom.  
 2. Annal.

**MARTYRIUM S. MACRÆ VIRGINIS,**  
 quod præclarè consummauit Anno Salutis 303.  
 in persecutione Diocletiani.

6. Ianuarij.

**R**ICTIVS Varus Præses, Diocletiano imperij scepra moderante, ciuitatem Augustanam ingressus, Macram virginem, libera-  
 voce